

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO AO REGISTRO DE PREÇOS
Nº 2020.03.23.1-CSAM

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM.
ORIGEM: Pregão Eletrônico/Registro de Preços nº 2019.04.11.1.PE.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2019.07.15.2-ARP.
UNIDADE GESTORA ADERENTE (CARONA): CASA DE SAÚDE ADÍLIA MARIA.

DECLARAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 2020.03.23.1-CSAM

O Pregoeiro do Município de BOA VIAGEM, no uso de suas atribuições legais e considerando tudo o que consta do presente Processo Administrativo de Adesão à Ata de Registro de Preço, vem emitir a presente declaração de **ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 2020.03.23.1-CSAM**, celebrada em decorrência do **Pregão Eletrônico/Registro de Preços nº 2019.04.11.1.PE**, gerenciada pela **CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO**, fundamentada pelo o Art. 15 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, para a Aquisições de material de limpeza destinado às necessidades da Casa de Saúde Adília Maria da Prefeitura de Boa Viagem-CE. Em favor do fornecedor abaixo:

FORNECEDOR:

FRICARNES COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, Rua Antônio Joaquim de Sousa, nº 874,
 Centro, Nova Russas – Ceará

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNIDADE	QUANT. GERAL	V. UNIT.	V. GLOBAL
1	ACIDO CLORÍDRICO(MURIÁTICO), FRASCO COM 1000ML, CAIXA COM 12 LTS	ECONÔMICO	CAIXA	50	R\$ 29,20	R\$ 1.460,00
2	DETERGENTE LÍQUIDO C/24X500ML	ECONÔMICO	CAIXA	100	R\$ 38,05	R\$ 3.805,00
3	ÁGUA SANITÁRIA CX C/12 DE 1000ML	ECONÔMICO	CAIXA	200	R\$ 24,97	R\$ 4.994,00
4	SABÃO EM PÓ, TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, 500GR, CAIXA COM 24 UNIDADES	BRILHANTE	CAIXA	100	R\$ 88,00	R\$ 8.800,00
5	ÁLCOOL EM GEL A 70%, 500ML - CAIXA COM 12 UNIDADES	FACILITA	CAIXA	197	R\$ 67,00	R\$ 13.199,00
6	DESINFETANTE LÍQUIDO, A BASE DE PINHO, FRASCO 500ML, CAIXA COM 12 UNIDADE	ECONÔMICO	CAIXA	120	R\$ 31,00	R\$ 3.720,00
7	DESORIZADOR DE AR AEROSOL FRASCO COM 360ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	BOM AR	CAIXA	5	R\$ 98,00	R\$ 490,00
8	FLANELA PARA LIMPEZA 100% ALGODÃO, MED 40X60, PACOTE COM 12 UNIDADE	POPO	PACOTE	6	R\$ 16,40	R\$ 98,40
12	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA, FARDO C/16 PACT COM 1 ROLOS 16X19,30METROS	PERSONAL	PACOTE	45	R\$ 62,13	R\$ 2.795,85
11	RODO 60CM - ESPECIFICAÇÃO : RODO, LIMPEZA DE CHÃO, BASE EM BORRACHA, RESISTENTE CABO DE MADEIRA, REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL, PONTEIRA PLÁSTICA ROSQUEÁVEL.	CONDOR	UNIDADE	15	R\$ 6,97	R\$ 104,55
15	VASSOURA DE PÊLO CABO DE MADEIRA, REVESTIDA EM MATERIAL PLÁSTICO - ESPECIFICAÇÃO : PÊLO SINTÉTICO, 50CM	CONDOR	UNIDADE	15	R\$ 8,43	R\$ 126,45
19	PÁ PLÁSTICA PARA LIXO, COM CABO DE MADEIRA	PLASÚTIL	UNIDADE	15	R\$ 7,13	R\$ 106,95
20	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE 50 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES	PLASTPLUS	PACOTE	70	R\$ 15,17	R\$ 1.061,90

21	ESPONJA PARA LIMPEZA. DUPLA FACE POLIURETANO, PACOTE COM 10 UNIDADES	3M		20	R\$ 4,33	R\$ 86,60
24	POLIDOR DE ALUMINIO 24X500ML	LIMPA FÁCIL	CAIXA	4	R\$ 34,50	R\$ 138,00
25	CESTO PARA LIXO. EM MATERIAL PLÁSTICO TELADO. CAPACIDADE DE 15 LITROS	PLASÚTIL	UNIDADE	14	R\$ 20,43	R\$ 286,02
29	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA 20 LITROS	PLASÚTIL	UNIDADE	5	R\$ 6,32	R\$ 31,60
29	SACO PARA LIXO CAPACIDADE 30 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES	PLASTPLUS	PACOTE	300	R\$ 17,60	R\$ 5.280,00
32	BALDE DE PLÁSTICO 60 LTS. COM TAMPA	PLASÚTIL	UNIDADE	5	R\$ 26,17	R\$ 130,85
34	BALDE DE PLÁSTICO DE 100LT.COM TAMPA	PLASÚTIL	UNIDADE	5	R\$ 34,83	R\$ 174,15
36	CESTO PARA LIXO EM MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 15 LITROS, TAMPA BASCULANTE	PLASÚTIL	UNIDADE	9	R\$ 29,00	R\$ 261,00
38	ESPANADOR DE TETO. COM CABO DE MADEIRA	MARIA	UNIDADE	2	R\$ 21,40	R\$ 42,80
39	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL - CAPACIDADE 30 LITROS	PLASÚTIL	UNIDADE	8	R\$ 36,00	R\$ 288,00
41	PALHA DE AÇO Nº 0. 25 GR, PCT 08 UNIDADES, FARDO COM 20 PACOTES	ASSOLAN	FARDO	20	R\$ 21,33	R\$ 426,60
45	SABÃO EM TABLETES. 200GR. PACOTE COM 5 UNIDADES	ECONÔMICO	PACOTE	300	R\$ 5,82	R\$ 1.746,00
46	SABONETE LÍQUIDO ANTIBACTERICIDA 200ML, CAIXA COM 24 UNIDADES	ECONÔMICO	CAIXA	100	R\$ 148,00	R\$ 14.800,00
47	DESINFETANTE LÍQUIDO 500ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	ECONÔMICO	CAIXA	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
55	SACO PARA LIXO. CAPACIDADE 100LTS. PACOTE COM 100 UNIDADES	PLASTPLUS	PACOTE	200	R\$ 28,30	R\$ 5.660,00
57	PAPEL TOALHA 22X19CM, PACOTE COM 2 ROLOS COM 55 UNIDADES CADA	PERSONAL	PACOTE	20	R\$ 3,60	R\$ 72,00
58	LIXEIRA DE PLÁSTICO COM TAMPA - 15 LITROS	PLASÚTIL	UNIDADE	3	R\$ 23,10	R\$ 69,30
68	PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2 DOBRAS, 23X21 PCT C/1000 FOLHAS. FARDO COM 6 PACOTES	YURI	FARDO	12	R\$ 35,00	R\$ 420,00

Desta forma, nos termos do art. 26 da Lei nº 8.666/93, venho comunicar a Sra. ORDENADORA DE DESPESAS da CASA DE SAÚDE ADÍLIA MARIA, da presente declaração, para que proceda, de acordo com a devida ratificação.

BOA VIAGEM/CE, 24 de Março de 2020.


ANTONIO RAIMUNDO ALEXANDRE DOS SANTOS
 Pregoeiro do Município De Boa Viagem